
ХИЛОКСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2025 года №358

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СХЕМЫ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ХИЛОКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Руководствуясь статьей 14 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 г. № 
385-33K «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Хилокская 
районная территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить схему избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета первого созыва Хилокского муниципального округа 
Забайкальского края согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальной странице 
Хилокской районной территориальной избирательной комиссии в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Хилокской районной 
территориальной избирательной ком

Секретарь Хилокской районной V 
территориальной избирательной комис

*'ЗА

I
X ’ Д

1:
2%

И.А. Гусарова

Н.А. Шишмарева&
о



Приложение № 1
к постановлению Хилокской
районной территориальной

избирательной комиссии
от 23.06.2025 г. №358

СХЕМА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ 
для выборов депутатов Совета 

Хилокского муниципального округа Забайкальского края 
(четыре многомандатных округа и один одномандатный округ)

1 - Хилокский пятимандатный избирательный округ № 1 - 6760 
избирателей - 5 депутатских мандатов - в границах - город Хилок улицы: 
Коммунальная, Комсомольская, Орджоникидзе, Рабочая, Хлуднева, Чкалова, 
Чапаева, Дзержинского, Калинина, Ленина, Нагорная, Советская, 
Розенфельда, Вокзальная, Ключевая, Красноармейская, Крупской, 
Октябрьская, Пионерская, Школьная, Щербакова, Осипенко, Первомайская, 
Пушкина, Лермонтова, Борцов Революции, Богдана Хмельницкого, Фрунзе, 
Новоостровская, Лазо, Щорса, Декабристов, Ямаровская, Железнодорожная, 
Кирова, Гражданская, Проточная, Заливная, Молодогвардейская, Колхозный 
переулок, Гражданский переулок, Бурилова, Буянова, Восточная, Восточный 
переулок, Горького, Карла Маркса, Кочнева, Лесная, Макаренко, Набережная, 
Николая Ветрова, Победы, Полевая, Приозерная, Рассветная, Свердлова, 
Трактовая, Урицкого, Часнык, Энгельса, Совхозная, Солнечная, Таежная, 
Космическая, Куйбышева, Жилкин Хутор, с. Хилогосон, с. Энгорок

2 - Хилокский одномандатный избирательный округ № 2 - 1421 
избирателей- 1 депутатский мандат - в границах - город Хилок улицы: 
Пролетарская, Заречная, Гризодубовой, Шевченко, Партизанская, Крестьян
ская, Пришкольная, 1-я и 2-я Новопосельские, Зеленая, Лесозаводская, 
Промкомби-натовская, Суворова, Новая, Кутузова, Песчаная, Песчаный 
переулок, Юбилейная, Луговая, Речной переулок, Амбомская, Расковой, 
Сосновка

3 - Хилокский трехмандатный избирательный округ № 3 - 3850 
избирателей- 3 депутатских мандата - в границах с. Закульта, Мухор- 
Шибирь, с. Ушоты, с. Шиля, с. Зурун, с. Жипхеген, с. Глинка, с. Линево- 
Озеро, с. Гыршелун

4 - Хилокский двухмандатный избирательный округ № 4 - 2707 
избирателей- 2 депутатских мандата - в границах с. Бада, с. Тэрэпхэн

5 - Хилокский четырехмандатный избирательный округ № 5 - 5348 
избирателей - 4 депутатских мандата - в границах с. Хушенга, с. Алентуйка, 
с. Харагун, ст.Тайдут, 6020 км, 6024 км, с. Сарантуй, с. Дайгур, с. Аренур, п. 
Могзон, с. Загарино, с. Улетка, с. Укурик



Приложение № 2
к постановлению Хилокской
районной территориальной

избирательной комиссии
от 23.06.2025 г. №358

ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА ОКРУГОВ 
для проведения выборов депутатов Совета Хилокского муниципального 

округа Забайкальского края (четыре многомандатных округа и один 
одномандатный округ)

1 - Хилокский пятимандатный избирательный округ № 1.
2 - Хилокский одномандатный избирательный округ № 2.
3 - Хилокский трехмандатный избирательный округ № 3.
4 - Хилокский двухмандатный избирательный округ № 4.
5 - Хилокский четырехмандатный избирательный округ № 5.


